
náklad 26.000 ks   •  do všech domácností ZDARMA   •   ročník 16   •   číslo 19/2018   •   19. 10. 2018

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

mmdecin.czZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Dobová slavnost Zažijte to znovu! 
- program .................................. str. 5

Návštěvnost Děčína byla letos  
opět nadprůměrná ........ str. 3

Prázdninová rekordní
návštěvnost v Aquaparku ...  str. 13 

Město má další „chytrý“ 
informační panel .......... str. 2

Gynekologicko-porodnickému
oddělení se novinky osvědčují ...  str. 6

Výsledky voleb do Zastupitelstva města Děčína 

V  Děčíně kandidovalo celkem 
10 politických stran. Své zástupce 
v  27členném zastupitelstvu bude 
mít devět z  nich. Nejvíce mandátů, 
celkem 9, získalo ANO 2011 (27,98 %) 
platných hlasů), po 4 mandátech mají 
Volba pro Děčín (14,12 %) a Náš Děčín 

(14,02 %). Čtyři politické strany obsa-
dí 2 místa v zastupitelstvu, a to Česká 
pirátská strana (8,87 %), Změna pro 
Děčín (8,12 %), ODS (6,50 %) a KSČM 
(6,07 %). Jednoho zástupce budou 
mít SPD (5,41 %) a ČSSD (5,96 %). 

V  Děčíně voliči odevzdali 321 263 

Volby do zastupitelstva města jsou za námi, obyvatelé rozhodli o složení orgánů města na období 2018 – 2022. 

platných hlasů, volební účast byla 
34,65 %, což je o  něco vyšší než při 
minulých volbách, kdy k  volebním 
schránkám přišlo celkem 30,26 % 
voličů. 

Kdo zasedne v zastupitelstvu 
pro období 2018 – 2020?
ANO 2011: Ing. Jiří Anděl, CSc., Jaro-
slav Hrouda, Mgr. Tomáš Kohoutek,   
MBA, Ing. Martin Weiss, Ing. Pavel He-
rites, Mgr. Petr Látal, Jitka Flachsová, 
Martin Liesel, Ing. Jan Palička
Volba pro Děčín: Ing. Valdemar Gre-
šík, Mgr. Martin Pošta, Mgr. Hana Cer-
monová, Mgr. Otto Chmelík
Náš Děčín: Ing. Vladislav Raška, Ja-
kub Houška, Ing. Ondřej Smíšek, Petr 
Toncar, DiS.
Česká pirátská strana: Mgr. Jan 
Šmíd, Bc. Petr Zdobinský
Změna pro Děčín: Mgr. Milan Rosen-

kranc, MUDr. Petr Havlík
ODS: Ing. Tomáš Brčák, Ing. Rudolf 
Brejška, DiS.
KSČM: RSDr. Jaroslav Horák, doc. Dr. 
Václav Šenkýř, CSc.
SPD: Mgr. Ivana Poschová
ČSSD: Václav Němeček

Kdy se bude konat ustavující za-
sedání zastupitelstva?

Dne 19. 10. 2018 v 16 hodin uplynu-
la zákonná lhůta, ve které mohl být 
podán soudu návrh na neplatnost 
voleb nebo hlasování při volbách 
do Zastupitelstva města Děčín. Po-
kud žádný návrh podán nebyl, musí 
se ustavující zasedání zastupitelstva 
města konat do 15 dnů od uvedené-
ho termínu, tedy nejpozději 5. listo-
padu 2018. V případě podání návrhu 
soudu bude ustavující zasedání za-
stupitelstva města později.        (romi)

Architektonické návrhy na lávku pro cyklisty
si lidé prohlédli na výstavě
Ta se konala v bývalé budově městské knihovny. Lidé, kteří se zúčastnili vernisáže, mohli diskutovat s architekty a odbornými pracovníky 
města. Lávku pro cyklisty chce město vybudovat již mnoho let. Doposud se mu však nedařilo získat finanční prostředky na její výstavbu. 

Koncem září se občané mohli na 
vernisáži seznámit se všemi soutěž-

ními návrhy “Lávka Děčín-Podmok-
ly“ za účasti architektů vítězného 

návrhu, architekta města i paní pri-
mátorky. Autoři vítězného návrhu 
představili svůj návrh a vysvětlili 
myšlenku, která je vedla ke zpra-
cování právě takového řešení. Kdo 
vernisáž nestihl, mohl se se soutěž-
ními návrhy seznámit v bývalém 
dětském oddělení knihovny vedle 
Magistrátu města Děčín. Celkem 
výstavu navštívilo 170 občanů. Z 
návštěvní knihy je patrné, že se ob-
čanům vítězný návrh převážně líbil. 
Zajímavým návrhem veřejnosti je 
doplnění schodů z nové lávky na 
chodník vedoucí podél nábřeží na 
levém břehu řeky Labe. Ostatní mají 
možnost se na soutěžní návrhy po-

dívat na webových stránkách města 
v sekci „PROJEKTY“. „Lávka pro pěší 
a cyklisty je stavba, která velmi vý-
razně pomůže pohodlně propojit 
obě strany města. O nutnosti její 
výstavby mluví radnice již několik 
volebních období, ovšem vzhledem 
k finanční náročnosti ji není jedno-
duché zrealizovat. Jsem ráda, že se 
nám podařilo realizovat architekto-
nickou soutěž. Nyní povedou kro-
ky k zadání zpracování projektové 
dokumentace. Samotná výstavba 
lávky je dále závislá na finančních 
prostředcích nebo případném zís-
kání dotace,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města.                          (ter)

www.irozhlas.cz

Neděle 21. 10. 2018 | 14-21 hod. 
Děčín, Masarykovo náměstí  

I 14:00 Suit Up  I 15:30 Lucie Černíková  I 16:30 Sokolové  
I 17:30 Street Band Dixie  I 19:00 Original Vintage Orchestra
• Virtuální prohlídka prostor, kde vznikala republika
• Dobová obecná škola aneb Jak se učilo před 100 lety
• Prvorepubliková kavárna s oblíbenými specialitami T. G. Masaryka
• Ukázka vývoje českých bankovek
• Historický automobil z roku 1905
• A mnohé další

Netradiční dobová slavnost, která návštěvníkům 
umožní si „zažít znovu“ vznik republiky.

Více informací naleznete na www.zazijtetoznovu.cz           @zazijtetoznovu           #zazijtetoznovu

 

DĚČÍNNeděle 21. 10. 2018 | 14-21 hod. 
Děčín, Masarykovo náměstí  

I 14:00 Suit Up  I 15:30 Lucie Černíková  I 16:30 Sokolové  
I 17:30 Street Band Dixie  I 19:00 Original Vintage Orchestra
• Virtuální prohlídka prostor, kde vznikala republika
• Dobová obecná škola aneb Jak se učilo před 100 lety
• Prvorepubliková kavárna s oblíbenými specialitami T. G. Masaryka
• Ukázka vývoje českých bankovek
• Historický automobil z roku 1905
• A mnohé další

Netradiční dobová slavnost, která návštěvníkům 
umožní si „zažít znovu“ vznik republiky.

Více informací naleznete na www.zazijtetoznovu.cz           @zazijtetoznovu           #zazijtetoznovu

 

DĚČÍN

Zoo oslavila
Mezinárodní den zvířat ......  str. 16



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ

Od 17. 10. 2018 do 30. 12. 2018 
bude úplně omezena dopra-
va v Děčíně VI, ul. Budapešťská 
v úseku od křižovatky s ul. Jiřího 
z Poděbrad po křižovatku s ul. 
Fibichova a ul. Jiřího z Poděbrad 
v místě křižovatky s ul. Buda-
pešťská, z důvodu zahájení re-
alizace rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace. Objízdná trasa je 
vedena (a to i pro MAD) po ul. Hu-
sitská a ul. Dělnická. Tato stavba 
je úvodem pro rozsáhlou stavbu, 
která bude zahájena v II/2019 
a dotkne se ul. Budapešťská, Fibi-
chova, Thunská a Jánská. 

Chcete vědět, jaké je ovzduší? 
Pak na webu města v odkazu Kva-
lita ovzduší najdete každý všed-
ní den aktuální informace. Také 
jsou tyto informace k dispozici na 
stránkách Českého hydromete-
orologického ústavu http://por-
tal.chmi.cz/. Magistrát aktuální 
informace o stavu ovzduší každý 
den rozesílá do všech školských 
zařízení ve městě. 

Městský útulek pro toulavá 
a opuštěná zvířata zastavil až do 
odvolání příjem psů od majitelů 
a psů z jiných obcí a měst. Důvo-
dem je probíhající rekonstrukce 
chovných kotců. Dále vzhledem 
k přeplněné kapacitě útulku a ri-
ziku rozšíření infekčních chorob 
je také do odvolání zataven pří-
jem koček. 

Počasí tomu sice vůbec nena-
svědčuje, ale přišel podzim 
a zima je za dveřmi. Blíží se Váno-
ce. Město každoročně shromaž- 
ďuje na svých webových a face-
bookových stránkách přehled 
akcí, které se v čase Vánoc kona-
jí. Pokud máte v plánu zorgani-
zovat nějakou akci, napište nám 
o ní na adresu: olga.sevcenko@
mmdecin.cz a my ji do přehledu 
přidáme. 

Radnice letos vydala kalendáře 
na rok 2019. Nástěnný kalendář 
nafotil Jan Kurel, stolní Ilona Ro-
senkrancová. Koupit si je můžete 
v obou turistických informač-
ních centrech. Otevřeno mají od 
9 do 17 hodin. 

Zjistili jsme zajímavé číslo, že od 
odchodu sovětských vojsk do 

dnešní doby investovalo měs-
to do oprav děčínského zámku 
720 milionů korun, z nichž pouze 
280 milionů bylo hrazeno z do-
tace. Dominanta města láká ná-
vštěvníky z celého světa a jeho ná-
vštěvnost každým rokem stoupá. 

Varhany v kostele Povýšení sv. 
Kříže jsou ve skvělé kondici 
a jejich stav pozitivně hodnotí 
všichni, kteří na nástroj hrají. Do 
budoucna nástroj sice čekají ješ-
tě nějaké dílčí opravy, ale poté 
budou sloužit bez problémů až 
100 let. 

Nezapomeňte, že se blíží konec 
období, kdy se ve vybraných čás-
tech města sváží bioodpad. Svoz 
odpadu z hnědých nádob potrvá 
do listopadu. V případě, že tep-
lota neklesne pod bod mrazu, 
bude proveden poslední svoz 
1. listopadu (trasa č. 1) a 8. listo-
padu (trasa č. 2).  V příštím roce 
se bioodpad opět začne svážet 
v dubnu. Po celý rok můžete bio-
logicky rozložitelný odpad bez 
poplatku odevzdávat ve sběrném 
dvoře Pískovna.

Město ke stému výročí republiky 
vysadí Strom svobody. Slavnost-
ní akt se uskuteční 22. října od  
15 hodin pod zámkem nedaleko 
sochy Dr. Miroslava Tyrše (směr 
od Zámecké ulice). Lípu zajistila 
Československá obec legionář-
ská, samotnou výsadbu a násled-
nou péči statutární město Děčín. 
Akce se zúčastní také děčínští 
skauti a zazpívá zde pěvecký 
sbor Gymnázia Děčín.

Blíží se Dušičky a s nimi přichází 
rozšířená otevírací doba hřbitovů 
na Folknářích a Škrabkách. Již od 
soboty 27. října do neděle 4. listo-
padu budou oba hřbitovy otevře-
ny od 8 do 19 hodin. Ostatní hřbi-
tovy v Boleticích, Nebočadech, 
na Lesné, v Březinách a v Dolním 
Žlebu jsou volně přístupné. 

Zajímavou výstavu budete moci 
vidět v Synagoze. V sobotu 
3. listopadu ve 14 hodin ji otevře 
vernisáž obrazů českých a ně-
meckých malířů Steglův plenér. 
Díla vznikají během společného 
plenéru autorů inspirovaných Jo-
sefem Steglem. 

Týden nejen pro seniory se 
opět vydařil
Čtvrtý ročník „ Týdne nejen pro seniory“, který připravilo statutární 
město Děčín, odbor sociálních věcí a zdravotnictví spolu s partner-
skými organizacemi, je za námi.  

Týden akcí pro celou rodinu se se-
tkal s velkým zájmem občanů.

Plavba lodí do Hřenska, předsta-
vení v  kině Sněžník, skvělý koncert 
na zámku, procházka po městě 
s  průvodcem, Den zdraví a  služeb 

v  OC Pivovar, divadelní představení 
a  v  neposlední řadě koncert Jiřího 
Štědroně a  Milušky Voborníkové na 
Střelnici měly velký ohlas. Organizá-
toři děkuji všem, kteří se na této akci 
podíleli.                                                        (mm)

Město má další „chytrý“ informační panel s odjezdy autobu-
sů městské dopravy. Je umístěn na zastávce Hlavní nádraží č. 1 
ul. Čsl. mládeže, Děčín IV. První panel funguje již delší dobu na za-
stávce v ul. Tyršova. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 3 ZPRAVODAJSTVÍ

KČT obnovil nátěr Hraničního orientačního sloupu
V těchto dnech si připomínáme výročí vzniku 100 let Československé republiky a 80 let od podpisu Mnichovské dohody. Při té 
příležitosti členové Klubu českých turistů Děčín obnovili nátěr „Hraničního orientačního sloupu“ na státní hranici na cyklostezce 
Dolní Žleb – Schöna. 

Tyto sloupy se stavěly od roku 
1925 a celkem jich bylo na tehdejší 
československé hranici postaveno 
232. Zachovalo se jen málo z nich. 
Byly to první objekty symbolu ČSR 
při zabrání Sudet nacistickým Ně-
meckem, a  tak byly téměř všech-
ny zničeny. Protože kolem Labe 
tehdy žádná komunikace nevedla, 
na sloup za Dolním Žlebem se za-

pomnělo a  ten tam přežil zarostlý 
křovím celou válku a  další obdo-
bí až do stavby cyklostezky. Bylo 
dobře, že tehdejší projekt stavby 
cyklostezky ho neodstranil, ale 
naopak zachoval. Sice původně 
měl nad terénem 350 cm, dnes je 
utopen v tělese cyklostezky a nad 
terénem je 230 cm. Město tehdy 
doplnilo kopie originálních zna-

Návštěvnost turistů
byla v letošní sezóně opět nadprůměrná
I přes extrémní sucho, které v letních měsících potrápilo celé území České republiky a hlavně provozovatele výletních lodí, si do Děčína 
našlo cestu opět velké množství turistů. 

Většina lidí zavítala jako každou 
sezónu hlavně na děčínský zámek, 
který nabízel prohlídky s tajemnou 
postavou, červnový Den růží, ale 
také divadlo pod širým nebem. 

Na druhém břehu města, v zoo-
logické zahradě, se v červnu konal 
tradiční den dětí, dále zoo uspořá-
dala pro handicapované Noc snů, 
připravila jako každý rok krásné 

prázdniny všem dětem a zakončila 
je velkolepou kovbojsko-indián-
skou akcí. Navíc v  Rajských ostro-
vech zahájila chov nového živo-
čišného druhu, a to sladkovodního 
rejnoka Trnuchy skvrnité.

Extrémní návštěvnosti se vzhle-
dem k  počasí těšil samozřejmě 
aquapark, ale také Labská stezka 
a  Via ferrata, kde na konci června 

ků.  Od té doby byl nátěr obnoven 
v  roce 2012 a  nyní. Bylo potřeba 
zrenovovat i  nátěr plastických 
znaků, což našim dvěma členkám 
KČT Děčín zabralo dvě odpoledne 
piplavé práce. Nyní je nátěr ke 100 
letému výročí v plném lesku. Ještě 
stojí za zmínku barevné provedení. 
Na sloupu jsou barvy v  opačném 
pořadí než stanovuje dnes vyhláš-
ka pro vyvěšování státní vlajky. Do 
roku 1938 žádný závazný postup 
pro to nebyl a sloup je natřen tak, 
jak přikazovala směrnice tehdejší-
ho Ministerstva obrany pro stavbu 
těchto sloupů. Protože sloup 
je historická záležitost,  
tak jsme zachovali i toto 
pořadí při nátěru.  

Při zjišťování tohoto 
faktu se nám mimo jiné 
dostala historická foto-
grafie orientačního hra-
ničního sloupu v  obci Severní 
u  Lobendavy, u  něhož stojí dva 
členové tehdejší finanční stráže. 
Protože tento sloup byl situovaný 
na hranici ČSR jako nejseverněj-
ší, dohodli jsme se s  kolegy z  KČT 

Krásná Lípa o postavení repliky na 
původním místě. To se jim s  vel-
kým úsilím podařilo a  30.9. v  den 
podepsání Minichovské dohody 
byla odhalena replika na původ-
ním betonovém soklu. Celý akt 
měl velmi slavnostní charakter. Při 
odhalení zazněla československá 
hymna a  fanfáry z  Libuše. Za pří-
tomnosti asi stovky hostů, včetně 
z  německé strany, promluvili se-
nátor Zbyněk Linhart, předseda 
KČT Václav Hieke, starosta Krásné 
Lípy Jan Kolář, paní starostka obce 
Lobendava Lenka Hausdorfová 

a nakonec i autor myšlenky 
Václav Nič z  KČT Děčín. 

Celý akt byl o  to slav-
nostnější, že se účastnili 
členové Československé 

obce legionářské z  Mla-
dé Boleslavi, kteří rovněž 

byli nápomocni při realizaci 
navrácení tohoto sloupu. Velký 

dík patří firmě Euro topoz z Krásné 
Lípy, která sloup vyrobila dle pů-
vodních výkresů a  celou realizaci 
stavby sloupu sponzorovala.

                     (Václav Nič, KČT Děčín) 

proběhla unikátní ferratová noc. 
Dále také půjčovny raftů, kánoí 
a paddleboardů měly po celé léto 
napilno.

„Celkovou návštěvnost přijíž-
dějících turistů do Děčína město 
sleduje pomocí monitoringu mo-
bilního operátora a z prozatímních 
výsledků víme, že nejvíce turistů 
jezdí do Děčína v  pátek a  v  sobo-
tu,“ prozradila primátorka měs-
ta Marie Blažková a  dodala: „Dle 
monitoringu bylo dále zjištěno, že 
z věkového hlediska k nám nejvíce 
dorazilo lidí střední generace a co 
se národností týče, tak stále vedou 
Češi, za nimi je následují Němci, 
Poláci, ale také turisté z  Belgie, 
Dánska, či Ameriky. Monitoringem 
byli zaznamenáni například i  cyk-
listé z dalekého Japonska a Austrá-
lie.“ Celkové výsledky a přesná čís-
la budou známy po konci měření, 
a to v zimních měsících. 

Statistiku návštěvnosti si vedou 
také obě turistická informační cen-

tra v  budově městské knihovny 
a  na hlavním nádraží. Ta si letošní 
sezónu velice chválí. V knihovně si 
dle elektronického sčítače do in-
focentra našlo cestu od května do 
září přes devět tisíc návštěvníků. 

Do infocentra na hlavním ná-
draží, které letos zažilo svou první 
turistickou sezónu, zavítalo kolem 
sedmi tisíc turistů, převážně se jed-
nalo o Čechy a Němce, kteří v létě 
hojně využívali zvýhodněné jízd-
né s  přeshraniční jízdenkou Labe/
Elbe.

Turisty dle nejčastěji kladených 
dotazů na pracovníky infocentra 
nejvíce zajímají v Děčíně památky, 
tipy na pěší a  cyklovýlety, výlety 
lodí, outdoorové aktivity a  v  ne-
poslední řadě výlety po národním 
parku Českosaské Švýcarsko. 

Infocentrum v  knihovně si na-
víc oblíbili v  posledních měsících 
i  místní obyvatelé, kteří si chodí 
posedět na terasu k  šálku čerstvé 
děčínské kávy.                  (martes)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 4 ZPRAVODAJSTVÍ

Statutární města ČR „ hejbnou“ s elektrem.

Všechna statutární města v  ČR 
tedy i Děčín oslovil kolektivní sys-
tém pro sběr a recyklaci vyslouži-
lého elektra Elektrowin s  výzvou 
k  zapojení do soutěže s  názvem 
„Hejbni s elektrem pro lepší život“. 
První ročník, do kterého se naše 
město také přihlásilo, byl zahájen 
1. dubna letošního roku, výsled-
ky budou vyhodnoceny po jeho 
skončení 31.3.2019. 

Zapojená města soutěží o  nej-
větší celkové množství elektro-
spotřebičů odevzdaných pro-
střednictvím sběrných dvorů.  
V našem městě ve sběrných dvo-
rech Pískovna a  Březová. Aktivně 
tím přispějeme k  ochraně život-
ního  prostředí a  navíc můžeme 

získat jednu z  finančních odměn. 
Kritériem hodnocení je hmotnost 
zpětně odevzdaného elektrozaří-
zení přepočtená na jednoho oby-
vatele. 

Soutěží se ve třech kategori-
ích omezených počtem obyvatel 
a  výše odměny je 60,40 a  25 ti-
síc korun a  odměna u  kategorie 
„Skokan roku“ činí 50 tisíc korun. 
Zpětný odběr elektrozařízení 
a  především jeho další recyklace 
v  této době nabývá stále většího 
významu. Všem občanům, kteří se 
zapojili do sběru elektroodpadu, 
děkujeme. Ve třetí čtvrtletí bylo na 
sběrné dvory odevzdáno celkem 
42,72 t elektroodpadu. 

                                        (mm, romi)

Seriál o odpadech: 
Hejbni s elektrem
pro lepší život

SVS zahajuje rekonstrukci vodovodu a kanalizace 
v Děčíně, v ul. Budapešťská, Fibichova a Jánská
Severočeská vodárenská společnost (SVS) zahajuje další plánovanou investiční akci roku 2018: V Děčíně, v ulicích Budapešťská, Fibichova 
a Jánská, budou zrekonstruovány dožilé úseky vodovodu v délce 621 metrů a nevyhovující úseky kanalizace v délce 676 metrů, pro cca.  
1 250 napojených obyvatel. Stavba je koordinována s obnovou plynovodů v dané oblasti. Cílem koordinace je provedení celoplošné ob-
novy komunikací.

V  ulici Budapešťská se nachází 
vodovod z  litiny DN 80 uvedený 
do provozu v roce 1909, je umístěn 
v  souběhu s  kanalizací, místy ji kři-
žuje. Inkrustace přesahuje 30 %. Ka-
nalizace je v této ulici tvořena úseky 
betonového potrubí DN 300 (186 
metrů) a DN 400 (253 metrů) a úse-
kem z PVC DN 400 (40 metrů) z roku 
1956. Kamera prokázala poréznost 
rour, časté kaverny, korozi na úrov-
ni 50 %, praskliny, a  nedostatečné 
šachty. Ve Fibichově ulici je v  pro-
vozu litinový vodovod DN 80 a úsek 
z  litiny DN 80, rovněž z  roku 1909. 
Kanalizace je tvořena betonovým 
potrubím DN 400, které vykazuje 
praskliny, kaverny a  deformaci sto-
ky. V ulici Jánská je uložen vodovod 
z  litiny DN 50 z  roku 1909, stav od-
povídá stáří. Kanalizace je tvořena 
úsekem z  betonu DN 500, a  úseky 
z kameniny DN 300 a DN 400, v pro-
vozu je od roku 1956. Kamerová 
prohlídka prokázala časté kaverny, 

praskliny, deformace, a  chybějící 
části stoky. Z výše uvedených důvo-
dů rozhodla SVS o provedení rekon-
strukce vodovodu v  celkové délce 
621 metrů a  kanalizace v  celkové 
délce 676 metrů.

Pro rekonstrukci kanalizační 
stoky „A“ bude použito potrubí 
z oboustranně glazované 
kameniny DN 400 a  DN 
300 v  délce 451 metrů. 
Součástí tohoto úseku 
je rovněž rekonstrukce 
12 ks šachet DN 1000 a  přepojení 
49 ks přípojek. Stoka „B“ bude re-
konstruována v  délce 88 metrů 
rovněž za oboustranně glazovanou 
kameninu DN 400, 2 ks šachty DN 
1000, a  přepojení 17 ks přípojek. 
Stoka „C“ představuje úsek 53 metrů 
s  použitím téhož potrubí rozměru 
DN 300, 2 ks prefabrikované šachty 
DN 1000, a 6 ks přípojek. Stoka „D“ je 
v délce 61 metrů o rozměru DN 300, 
2 ks šachet (DN 1000 a DN 1200) a se 

PRO LEPŠÍ 

V í c e  i n f o r m a c í  n a j d e t e  n a  w w w . h e j b n i . c z

SBĚROVÁ  SOUTĚŽ  STATUTÁRNÍCH  MĚST 
od  1. 4. 2018  do  31. 3. 2019

V  D Ě Č Í N Ě

7 ks přípojek. Stoka „E“ je v  délce 
23 metrů a bude použito stejné po-
trubí o rozměru DN 300 spolu s jed-
nou prefabrikovanou šachtou DN 
1000. V  délce 23 m v  ulici Thunská 
bude přeložena kanalizace ze sou-
kromého pozemku zahrady do ve-
řejného pozemku vozovky.

Vodovod bude rekon-
struován v  ulicích Buda-
pešťská a v ulici Fibicho-
va ve společném výkopu 
s kanalizací. Pro společné 

uložení s  kanalizací bude vodovod 
odkloněn od stávající trasy. V  ulici 
Jánská bude uložen ve stávající tra-
se. Rekonstrukce vodovodu a kana-
lizace bude provedena z velké části 
ve výkopu. V délce 25 m bude vodo-
vod i kanalizace uložen bezvýkopo-
vě z důvodu nevhodného stávající-
ho umístění v úzké uličce, z důvodu 
objektu opěrné zídky a  z  důvodu 
podezděného plotu. Úzká ulička se 
nachází blízko křižovatky ulic Thun-
ská a Budapešťská.

Vodovodní řad „A“ bude v  délce 
456 metrů vyměněn za polyetyle-
nové potrubí DN 90, spolu výmě-
nou 2 ks podzemních hydrantů 
DN 80, součástí stavby je i  přepo-

jení 24 ks přípojek. Řad „B“ v délce 
89 metrů bude rovněž vyměněn za 
polyetylenové potrubí DN 90 a do-
jde k  přepojení 4 ks přípojek. Řad 
„C“ je v délce 76 metrů, bude použi-
to potrubí stejného materiálu v roz-
měru DN 63, a  dojde k  přepojení 
 3 ks přípojek. 

Investorem stavby je SVS. Stavba 
byla zahájena protokolárním předá-
ním staveniště 12. září 2018. Násled-
ně zhotovitel zajišťoval vytyčení 
inženýrských sítí, výkopové povo-
lení, zajištění dopravního značení, 
a  zřízení staveniště. V  tuto chvíli 
čeká zhotovitel na vydání zvláštního 
užívání komunikace. Podle smlouvy 
o dílo má být stavba dokončena nej-
později do 30. června 2019. 

Stavba je koordinována s  obno-
vou plynovodů v dané oblasti. Cílem 
koordinace je provedení celoplošné 
obnovy komunikací.

Je to jedna ze staveb kategorie 
obnovy majetku pro okres Děčín, 
kde SVS pro rok 2018 naplánovala 
celkem 21 staveb k obnově majetku 
i  staveb strategických (vyvolaných 
legislativou), a  to o  celkovém obje-
mu investic 113,7 milionů korun bez 
DPH.       (SVS)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 5ZPRAVODAJSTVÍ

Neděle 21. 10. 2018 | 14-21 hod. 
Děčín, Masarykovo náměstí  

I 14:00 Suit Up  I 15:30 Lucie Černíková  I 16:30 Sokolové  
I 17:30 Street Band Dixie  I 19:00 Original Vintage Orchestra
• Virtuální prohlídka prostor, kde vznikala republika
• Dobová obecná škola aneb Jak se učilo před 100 lety
• Prvorepubliková kavárna s oblíbenými specialitami T. G. Masaryka
• Ukázka vývoje českých bankovek
• Historický automobil z roku 1905
• A mnohé další

Netradiční dobová slavnost, která návštěvníkům 
umožní si „zažít znovu“ vznik republiky.

Více informací naleznete na www.zazijtetoznovu.cz           @zazijtetoznovu           #zazijtetoznovu

 

DĚČÍN



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 6 SOCIÁLNÍ FIRMY/INZERCE 

Gynekologicko-porodnickému oddělení
se novinky osvědčují
Gynekologicko-porodnickému oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Děčín, o. z., se osvědčují novinky, které se zde podařilo 
týmu primáře MUDr. Petera Krause v průběhu jednoho a půl roku uvést v život. 

„Pokud jde o  porodnickou část, 
nově jsme pořídili maminkám na 
šestinedělí elektrické odsávačky. 
Nyní můžeme již hodnotit, že jejich 
pořízení bylo pro maminky význam-
ným přilepšením v komfortu. Rovněž 
epidurál se nám nově podařilo zajis-
tit na celých 24 hodin. Další novinkou 
je zmíněné neměření miminek těsně 
po porodu, jejich koupání je rovněž 
posunuto na vhodnější dobu. Jsme 
nakloněni individuálním přáním ma-
minek,“ považuje za důležité primář 
děčínského gynekologicko-porod-
nického oddělení.

Co se za zhruba rok a půl, tedy 
dobu, kdy jste v děčínské nemoc-
nici ve funkci primáře, na odděle-

ní podařilo?
„Ke stávajícím poradnám pro tě-

hotné, rizikové poradně a  ostatním 
ultrazvukům jsme znovu oživili pr-
votrimestrální screening, kterému se 
u nás věnují dva certifikovaní lékaři. 
Dnes je výhodou pro maminky, že je 
plně hrazený zdravotní pojišťovnou. 
Dále jsme nově navázali úzkou spo-
lupráci s IVF centrem ISCARE v Praze. 
Zajišťujeme komplexní dovyšetření 
neplodného páru včetně diagnos-
tických

operací a  následnou přípravu 
k intrauterinní inseminaci či IVF cyk-
lu. I  za tak krátkou dobu působení 
jsme dosáhli již několika úspěchů 
ve smyslu úspěšného otěhotnění. 
Novinkou gynekologické části je zří-

zení několika poraden, a  to centra 
onkogynekologické péče, poradny 
pro léčbu děložních myomů a  uro-
gynekologické poradny s  atestova-
ným lékařem. V  té provádíme kom-
plexní řešení statiky pánevního dna 
a inkontinence, tzn. vyšetření včetně 
urodynamiky a cystoskopie, konzer-
vativně i operačně. V roce 2017 jsme 
splnili počet výkonů a také technicky 
splňujeme podmínky pro zařazení 
do center pro urogynekologii. Po-
stupně obnovujeme i  přístrojovou 
techniku. Minulý rok jsme pořídili 
novou laparoskopickou věž, hyste-
roskop a operační stůl, letos tři nové 
ultrazvukové přístroje, čtyři vyšetřo-
vací lůžka a kolposkop.

Vraťme se však k porodnici. Co 
můžete maminkám nabídnout?

Vzhledem k  velikosti nabízíme 
výhody malé porodnice rodinného 
typu. Je to náš bonus, kdy se může-
me rodičkám věnovat individuálně, 
osobněji. Jsme nakloněni alterna-
tivním porodům, respektujeme po-
rodní plány, dokážeme je předem 
zkonzultovat či pomoci s  jejich se-
stavením. Předporodní péče probí-
há v  útulných předporodních plně 
klimatizovaných pokojích. K dispozi-
ci v nich je balón, sedací vak pro úle-
vové polohy a  žebřiny. Využíváme 
všech možných prostředků k tlume-
ní bolesti od přírodních možností, 

jako je teplá voda, aromaterapie či 
muzikoterapie. Z lékových forem na-
bízíme porody v epidurální analgezii, 
a to 24 hodin denně, dále přidýchá-
vání Entonoxu, což je kyslík s rajským 
plynem. Doprovod u  porodu je pro 
nás samozřejmostí, bez poplatku 
a  v  kteroukoliv denní dobu. Pokud 
je vše v  pořádku, tatínek si může 
přestřihnout pupečník a  preferuje-
me poporodní bonding – miminko 
na bříško – ihned po porodu. Rádi 
pořídíme první společné foto. Na pa-
mátku dostanou maminky kartičku 
s  váhou miminka, měříme miminko 
až druhý den po porodu, abychom

je netraumatizovali. 

Máte i dostatek místa pro uspoko-
jení zájemkyň o nadstandard?

Na oddělení šestinedělí mohou 
maminky využít dva nadstandardní 
pokoje, kde může přespat i  dopro-
vod. Naše oddělení preferuje systém 
rooming-in. Miminko je s maminkou 
neustále a  pod naším dohledem se 
maminky učí o  něj pečovat. Ještě 
bych rád zdůraznil nadstandardní 
službu našich laktačních poradkyň, 
které jsou na telefonu 24 hodin den-
ně.

Co musí budoucí maminka pod-
stoupit, aby mohla bez problémů 
dorazit k porodu do nemocnice 
v Děčíně?

Stačí jen, když se u  nás maminka 
zaregistruje prostřednictvím sepsání 
porodopisu, ale bez obtíží ji přijme-
me i bez předchozího sepsání. Při té 
příležitosti ji rádi seznámíme s naším 
porodním sálem včetně oddělení 
šestinedělí. Porodopisy sepisujeme 
každý všední den od 8.00 do 14.00 
hodin. Od 38. týdne k  nám mohou 
maminky chodit i na natáčení moni-
torů, kde jim porodní asistentka ráda 
zodpoví všechny dotazy týkající se 
porodu či porodního plánu. Jsme 
rádi, že našich služeb využívají i ma-
minky ze vzdálenějších míst, napří-
klad ze Šluknovského výběžku, kde 
momentálně porodnice chybí.

Na co se mohou pacientky zdejší-
ho oddělení dále těšit?

Máme v  plánu zřídit dětskou gy-
nekologii a také poradnu pro endo-
metriózu. Všechny poradny bychom 
rádi umístili do prostor nově zrekon-
struované vily v  areálu nemocnice. 
V  blízkém budoucnu se počítá s  re-
konstrukcí porodního sálu a stanice 
šestinedělí.         (KZ)

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434 • 727 889 662

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

NOVÉ CENY KONTAKTNÍCH ČOČEK

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 

Sta
tu

t 

zd
ra

votn
ick

ého 

za
říz

ení



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 7SOCIÁLNÍ FIRMY/INZERCE 

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

PO - ČT  7.00  |  SO  9.00

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Senioři- školství se vydali do Jeseníků
Letošní horké léto zakončili děčínští senioři, sdružení v odborovém svazu bývalých pracovníků školství, vydařeným týdenním pobytem 
v Jeseníkách. 

Díky příspěvku magistrátu města 
jsme si mohli dovolit poprvé objed-
nat autobus na celý týden, což pro-
spělo zvláště lidem s  pohybovými 
potížemi. Dostali se tak i  na vzdá-
lenější a  hůře přístupná místa.Díky 
nápaditým organizátorkám byl na 
každý den připraven  zajímavý pro-
gram. Počasí nám přálo.  Jen jednou 
nám ranní déšť pokazil plánovaný 
výstup na Praděd. Ale pohled na 
Praděd jsme si neodpustili. Druhý 

den jsme vyjeli k  hotelu Ovčárna 
a  výhled na Praděd byl v  plném 
slunci nádherný. Rána s  krásným 
počasím jsme využili ke cvičení 
na osvěžujícím horském vzduchu, 
posilnili se dobrou snídaní a  podle 
své kondice vyrazili do přírody. Ti 
zdatní dobývali vrcholy,  odpoledne 
se  připojili k  ostatním a  navštívili 
společně třeba Karlovice s muzeem 
a ukázkou zručnosti našich předků. 
Vystoupali z  obce Andělská Hora k   

poutnímu kostelu na Anenském Vr-
chu a došli  až na hotel Koliba  pěšky. 
Dojemně krásný byl výlet k poutní-
mu kostelu  Panny Marie Pomocné 
nad městem Zlaté Hory. Nádherné 
bylo uvítání. Při vystupování z  au-
tobusu nás vítalo vyzvánění zvonů. 
Překvapivá byla i návštěva v Jiříkově 
u vynikajícího řezbáře Halouska. Vy-
tvořil množství postav lidí i zvířat od 
maličkých do betlémů, až po monu-
menty pro výzdobu veřejných pro-
stranství.

Součástí našeho pobytu bylo 
i uspořádání sportovních her pro se-
niory. Soutěžilo šest družstev v pěti 
disciplinách. Zúčastnili se  všichni. 
Ti, kteří nezávodili, dělali rozhodčí. 
Odměněni byli všichni. Každý dostal 
krásné účastnické medaile.

I večery byly pestré. Ve čtvrtek po-
zval vedoucí objektu muzikanty a ti 
zahráli k tanci i ke zpěvu. Vrcholem 
zábavy byl poslední večer, kdy se 
někteří převlékli za postavy z pohá-
dek.  Diváci se nestačili smát a divit 
vtipným nápadům jejich režisérky 
Zuzky. Také se rozdali pamětní lis-
ty na pobyt nejstarším účastníkům 

a  organizátorům pobytu. Poslední 
den jsme ještě navštívili překvapivě 
krásný zámek v  Bruntále a  litovali, 
že ten týden tak rychle uběhl. Byl 
to nezapomenutelný zážitek, zvláš-
tě pro osamělé ženy, které by samy 
nikam nejely. Proto vřelý dík našim 
organizátorkám, zvláště Heleně 
Ryšavé, bez jejíž práce by se zájezd 
neuskutečnil.

Aktualizace: 31.8.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.10. pondělí Dr. Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

2.10. úterý Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678
3.10. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
4.10. čtvrtek Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228
5.10. pátek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412551578

6.10. sobota Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

7.10. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

8.10. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159
9.10. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

10.10. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294
11.10. čtvrtek Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
12.10. pátek Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

13.10. sobota Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

14.10. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

15.10. pondělí Dr. Charouzdová Anenská 385/2, Děčín 412518649
16.10. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 415151561
17.10. středa Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412514168
18.10. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

19.10. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

20.10. sobota Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

21.10. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

22.10. pondělí Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169
23.10. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
24.10. středa Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
25.10. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

26.10. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

27.10. sobota Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

28.10. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

29.10. pondělí Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

30.10. úterý Dr. Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

31.10. středa Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(říjen 2018 - prosinec 2018)

ŘÍJEN

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
6.9.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 31.8.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.10. pondělí Dr. Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

2.10. úterý Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678
3.10. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
4.10. čtvrtek Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228
5.10. pátek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412551578

6.10. sobota Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

7.10. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

8.10. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159
9.10. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

10.10. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294
11.10. čtvrtek Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
12.10. pátek Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

13.10. sobota Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

14.10. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

15.10. pondělí Dr. Charouzdová Anenská 385/2, Děčín 412518649
16.10. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 415151561
17.10. středa Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412514168
18.10. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

19.10. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

20.10. sobota Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

21.10. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

22.10. pondělí Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169
23.10. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
24.10. středa Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
25.10. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

26.10. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

27.10. sobota Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

28.10. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

29.10. pondělí Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

30.10. úterý Dr. Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

31.10. středa Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(říjen 2018 - prosinec 2018)

ŘÍJEN

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
6.9.2018

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

Aktualizace: 31.8.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(říjen 2018 - prosinec 2018)

ŘÍJEN
1.11. čtvrtek Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 41511678
2.11. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

3.11. sobota Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412551578

4.11. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

5.11. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159
6.11. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861
7.11. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169
8.11. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383
9.11. pátek Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

10.11. sobota Dr. Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

11.11. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

12.11. pondělí Dr. Charouzdová Anenská 385/2, Děčín 412518649
13.11. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
14.11. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

15.11. čtvrtek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

16.11. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

17.11. svátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

18.11. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

19.11. pondělí Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

20.11. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561
21.11. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
22.11. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

23.11. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

24.11. sobota Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

25.11. neděle Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861
26.11. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406
27.11. úterý Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228
28.11. středa Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
29.11. čtvrtek Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
30.11. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

LISTOPAD

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
6.9.2018



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 8 ŠKOLSTVÍ/INZERCE

Zlato, stříbro a bronz pro ZŠ Kamenická 
v krajském finále atletického čtyřboje
Obrovského úspěchu dosáhli žáci a žákyně ZŠ Kamenická v krajském finále atletického čtyřboje, které 
proběhlo v úterý 2. 10. ve vzdálené Bílině. 

Ziskem tří medailových umístění 
se Kamenická stala nejúspěšnější 
školou celého Ústeckého kraje. Nej-
lépe si vedly mladší žákyně, které 
v sestavě Pekárková, Viková, Šenová, 
Vrátná a Faktorová zvítězily s velkým 
náskokem. Stříbrné medaile pak vy-
bojovali mladší žáci v sestavě Dufek, 
Horn, Krásl, Mentlík a  Vondráček. 
Kompletní medailovou sbírku dopl-
nili bronzem starší žáci (Pekař, Lžíčař, 
Tichý, Navrkal, Pokorný).                

                       (ZŠ Kamenická)

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE

Martin Scháno: Cesta do Číny přehodnotila mé názory
O cestě studentů děčínské ČVUT do Číny jsme psali v minulém čísle Zpravodaje. Povídání jednoho z nich nás ale natolik zaujalo, že jsme se 
rozhodli pro rozhovor. 

Martin Scháno je 
doktorand Fakul-
ty dopravní ČVUT, 
vědecký pracovník 

a projektový manažer. V Děčíně pra-
cuje například na stavbě vozidlové-
ho simulátoru, studii proveditelnosti 
U  SMART Zone, týkající se provozu 
autonomních vozidel na území měs-
ta Ústí nad Labem, nebo na projek-
tu SMART CITY – SMART REGION – 
SMART COMMUNITY, ve kterém řeší 
vývoj městského Dashboardu.
Martine, jaké téma měla Vaše ces-
ta do Číny? 

Hlavním zaměřením bylo Green 
Car & Autonomous Vehicles, tedy 
„zelená“ vozidla (bezemisní – elek-
tromobily apod.) a autonomní vozi-
dla (samořiditelná vozidla). Během 
tří týdnů od 29.7. do 17.8. jsme se 
zúčastnili řady zajímavých předná-
šek přímo na BIT (Beijing Institute of 
Technology), stejně jako v  různých 
průmyslových i  technologických 
podnicích, které jsme navštívili. 
Mezi ty patřily BAIC BJEV, Čínská 
automobilka zaměřená na elektro-
mobily, Beijing Benz Automotive 

Co., společný podnik společností 
BAIC Motor a  Daimler AG, či Great 
Wall Motors, největší čínský výrob-
ce vozů třídy SUV. Návštěvy těchto, 
nutno podotknout, nejmoderněj-
ších čínských a  potažmo světových 
výrobních závodů mě donutily 
přehodnotit svůj názor na nálepku 
„vyrobeno v Číně“, jelikož se jednalo 
skutečně o  špičku toho, co světový 
průmysl může nabídnout. 
Co konkrétně Vás na programu 
zaujalo? Co naopak zaskočilo?

Své kvality měly přednášky na 
samotném BIT, mým osobním fa-
voritem byla přednáška Gerharda 
Henninga, světového odborníka 
na automatické převodovky s  více 
než třicetiletou praxí z  předních 
světových automobilek jako Merce-
des-Benz. Je nutno podotknout, že 
zvláště u čínských přednášejících mi 
často nevyhovoval styl přednášení, 
ale to může být rozdílem letní školy 
od standardního vyučování či nejis-
totou přednášejícího při přednášení 
v anglickém jazyce. 
Předpokládám, že komunikace 
probíhala v anglickém jazyce. 

Bylo jednoduché se domluvit?
Byl to trochu problém, jelikož tam 

velice málo lidí (vyjma nejmladší ge-
nerace) mluví plynule anglicky, což 
bylo pro mě osobně značné překva-
pení, zvláště na takovém místě, jako 
je takto významná univerzita.

Každá taková akce má i svou 
druhou stranu. Jistě jste svůj čas 
trávili i mimo odborná pracoviště. 

Samozřejmě nebyla tato akce za-
měřena pouze na odbornou strán-
ku, ale také na kulturní. Během na-
šeho pobytu jsme navštívili řadu 
významných míst v  Pekingu a  jeho 
okolí, jako například Náměstí nebes-
kého klidu, Zakázané město, Chrám 
nebes či Letní palác. Mým osobním 
favoritem byl výlet do průsmyku 
Juyongguan a v něm se nacházející 
části Velké čínské zdi. Kromě his-
torických památek jsme navštívili 
také pekingský olympijský park či 
divadlo Chaoyang, v  němž jsme 
měli šanci vidět čínské akrobatické 
představení.
Co Vás v Číně asi nejvíce překva-
pilo?

Musím říci, že Čína byla pro mě 
v  mnohém rozdílná od mých pů-
vodních očekávání, tedy pokud se 
budeme bavit o Pekingu a jeho oko-
lí, jelikož Čína jako taková je směsicí 
velice rozdílných kultur a tradic. Jako 
první na cizího člověka jistě zapůso-
bí to, že Peking jakožto město s ob-
rovskou populací na relativně malé 
ploše je tvořen převážně vysokými 
budovami, které se již po několika 
stech metrech začínají ztrácet v pro 
Peking typickém smogu. Celé pano-
rama Pekingu bývá tedy značně vy-
soké a ne příliš vzdálené, což ve mně 
osobně probouzelo dojem tradiční 

západní představy antiutopie, kte-
rého jsem se za celou délku mého 
pobytu v Číně nezbavil.
Na Čínu a její ekonomiku v po-
slední době nahlížíme jako na 
poměrně silnou zemi. Možná k ní 
leckdy vzhlížíme. 

Je pravda, že čínská ekonomika 
aktuálně válcuje západní svět a pro 
tradičního západního obyvatele to 
může být až záviděníhodné, avšak 
já jsem z  tohoto pobytu získal jiný 
pohled na věc. Běžní obyvatelé 
Pekingu pracují oproti nám o jeden 
den v  týdnu více, což by pro něko-
ho samo o  sobě znamenalo nepři-
jatelnou oběť, mimo to však také 
jejich standardní pracovní doba trvá 
10 hodin denně. Ze svých příjmů 
dávají navíc značnou část za relativ-
ně vysoké nájmy na území Pekingu, 
kde je nutné podotknout, že jsou 
byty, co se týče plochy, dost malé 
a skromné. Hledal jsem pro srovnání 
také rodinné domy, avšak po něja-
ké době mě místní ujistili, že je mé 
hledání zbytečné, jelikož v  širokém 
okolí žádný nenajdu, protože jsou 
příliš drahé. Osobně toto vidím jako 
velkou cenu za ekonomický úspěch 
jejich země. Rozdíly v  technologi-
ích, elektronice či službách jsou ve-
lice malé ve srovnání s  námi, avšak 
v kvalitě bydlení a množství volného 
času je tento rozdíl obrovský.
Berete návštěvu této velké země 
jako přínos?

Obecně jsem velice rád, že jsem se 
mohl do Číny podívat, jelikož mi to 
poskytlo perspektivu pro hodnoce-
ní naší společnosti, převážně rozdílů 
mezi problémy, které zde řešíme, 
a  životní úrovní, kterou si dopřává-
me.                                       (ČVUT)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 9SPORT/INZERCE 

Prokopa Holého 25
Děčín IV (naproti řeznictví Suchoň)

Po–Pá ���–����  ✽  So ���–����

Rády vás uvidíme, přijďte nás navštívit nebo kontaktujte na

Tel.: ��� ��� ���,  ��� ��� ���     A S látky

Nově: 

látky na společenské šaty 

a kreativní zimní kabáty 

a bundy

Ve stálé nabídce velký 

výběr záclon a závěsů

Jakub John vyhrál Český 
pohár v judu
Během prvního říjnového víkendu se v Teplicích konal Český pohár 
v judu a mezi více než sedmi sty judisty měl svoje zastoupení i Děčín 
a naši judisté přivezli domů hned dva cenné kovy.

Mezi dorostenci se svým výko-
nem ve váze do 50 kg blýskl  Matěj 
Ledvinka, který se po dobře zvlád-
nutých duelech probojoval až do 
boje o  bronz a  nakonec se po vý-
borném výkonu těšil z  krásného 
třetího místa a zasloužené medaile.

Naprosto famózní jízdu pak 
v  mužské kategorii ve váze nad 
100 kg předvedl Jakub John, který 
tatami nenašel svého přemožitele 
a vybojoval fantastickou zlatou me-
daili. 

„Samozřejmě, že mám radost. 
K  zápasům jsem nastupoval s  re-
spektem k  soupeřům, ale beze 

strachu, snažil jsem se dodržovat 
taktické pokyny, které mi dal trenér, 
a vyšlo to,“ řekl nám šťastný vítěz.

Johnův trenér Pavel Mahn pak 
okomentoval výkon svého svěřen-
ce následovně: „Kuba na tom byl 
výborně fyzicky i technicky. Pracuje 
na sobě i  nad rámec běžného tré-
ninku a  takového judistu je radost 
připravovat. Soupeře jsme si pře-
dem trochu nastudovali a  já jsem 
moc rád, že Jakub na žíněnce před-
váděl takové judo, na jakém jsme se 
domluvili. Takže za mě jednoznač-
ně palec nahoru.“

                                              (Judo Děčín)

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

WDA Assembly s.r.o.
Hledáme kolegy do našeho kolektivu!

Ústecká 840/33, Děčín
E: jindriska.cervenkova@kabelovna.cz
T: 412 706 246

Pro tradiční výrobu kabelů a kabelových propojek nabíráme:
 – Operátor/operátorka kabelové výroby, obsluha lisu
 – Dělník/dělnice do kabelové konfekce

Nabízíme:
 – Mzdu odpovídající pracovnímu zařazení a zkušenosti
 – 4000 Kč náborový příspěvek, stravenky, penzijní připojištění, 

25 dní dovolené
 – Stabilní práce, jedno- i vícesměnný provoz, zázemí mezinárodní 

firmy

 w
w

w
.b

jr
ea

lit
y.

cz

  7
31

 1
09

 5
31

Relaxační zahrada (386m2) 
s chatkou a bazénem v Prosetíně 

u Dobkovic. K disposici je 
elektřina a užitková voda 

z blízkého přírodního zdroje. 
Cena 185.000,- Kč + provize

776 800 328
LABSKÁ 137/17, DĚČÍN 1

(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, budova českých přístavů)

ODDLUŽENÍ
zbavení exekucí a veškerých 

pohledávek poradenství a garance 
100% oddlužení zpracování včetně 

podání advokátní kanceláří
podle zákona 2018 č.182/2006 Sb



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 10 INZERCE

a.s.

Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

20% sleva - vruty do dřeva
při odběru celého balení

AKCE 

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234

OTEVŘENO I V SOBOTU

www.rehkat.cz

REHKAT
734 845 589

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 605 288 613

Přijďte vyzkoušet masáž od naší nové 

masérky Karolíny Hanušové.

Nová masérka

Na pobočce 

Rehkat

máme
nové ruce

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

PARS PRODEJ  INZERCE DOM1

pond� l�  25. z� � �  2017 16:49:08



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 11SPORT/INZERCE

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6610 Zahrádka v kolonii Václavov
Pěkná zahrádka (348 m2) s novou pergolou a 
dřev. boudou, Václavov, Děčín: 140 000 Kč

Rodinný dům s velkým pozemkem (4 334 m2) se nachází na krásném místě pod vrcholem 
kopce Chmelák. Objekt prošel rozsáhlou rekonstrukcí, nová střecha, okna, rozvody vody, 
topení a elektřiny. Příslušenství domu tvoří velká zahrada doplňkovou stavbou kolny/ga-
ráže a zastřešené parkovací stání. Dům lze snadno využívat jako dvougenerační se dvěma 
samostatnými jednotkami. Chrochvice, Děčín: 3 950 000 Kč

        6673 Krásný rodinný dům Chrochvice

6671 Dům Česká Kamenice
Bytový dům s nebyt. prostory v blízkosti 
nám. Míru, Česká Kamenice: 1 500 000 Kč

6670 Prodejna Labské nábřeží
Zrekonstruované nebyt. prostory (114 m2) na 
nábř. v blízkosti ferraty, Děčín: 900 000 Kč

6629  Vila na Škrabkách
Krásná vila u lesa s velkou zahradou 
(1682 m2), Škrabky, Děčín: 5 500 000 Kč

6044 Stavební pozemek Bělá
Slunný pozemek (1315 m2) s povolením, 
Sněžnická ul., Bělá, Děčín: 600 000 Kč

6685 Pronájem garsoniéry v centru
Garsoniéra (19 m2) v centru města, Pohraniční 
ul., Děčín: 3 900 Kč/měsíc + elektřina

6476  Byt 1+1 Benešov nad Pl.
Byt 1+1 (50 m2) na pěkném místě na Sokol-
ském Vrchu, Benešov nad Pl.: 450 000 Kč

6653 Stavební pozemek Letná
Pozemek (1225 m2) na atraktivním místě, 
Kladská ul., Letná, Děčín: 930 000 Kč

Na Sokolím vrchu
obhájil zlato Jiří Vlček
Posledním závodem běžeckého seriálu KONKORDIE Děčín Modrá stuha 
byl Podzimní kros na Sokolím vrchu. 

Krásné slunečné, ale také větrné 
počasí čekalo na 35 závodníků a zá-
vodnic v  dvouokruhovém, takřka 
šestikilometrovém závodě okolo 
rozhledny na Dobrné. Na startu se 
sešli téměř všichni favorité. Chyběla 
jen nejúspěšnější závodnice letošní 
Modré stuhy Jarmila Sobecká. Nej-
větší zápletka se očekávala v hlavní 
kategorii mužů, když se na startu 
představili první dva muži poháru, 
mezi kterými byl rozdíl pouhých tří 
bodů, a loňský vítěz tohoto závodu. 
V ostatních kategoriích bylo o vítě-
zích poháru téměř rozhodnuto.

Závod proběhl podle předpokla-
dů, když pro první místo a  obha-
jobu doběhl Jiří Vlček z  VitaSport.
cz, před domácím závodníkem 
KONKORDIE Děčín Martinem Při-
bylem následovaný třetím Luká-
šem Eliášem z  BK Běkodo Teplice. 
Tomu třetí místo nakonec stačilo 
k celkovému vítězství v poháru prá-

vě před Martinem Přibylem, který 
dokázal snížit výslednou ztrátu na 
pouhé dva body. Mezi ženami si 
pak při neúčasti Jarmily Sobecké 
doběhla Dáša Musilová z  Jílového, 
které také patří pohárové vítězství 
mezi ženami. Celkově bramborové 
umístění, ale vítězství mezi staršími 
muži a i v pohárové kategorii patři-
lo Vladimírovi Růžičkovi z  Ústí n.L. 
Ve starších ženách patřilo vítězství 
Martině Šestořádové z  Hromové 
party, Modrá stuha však patří jinak 
letos dominantní Jarmile Sobecké 
z USK Provod.

Letošní seriál Modré stuhy je tedy 
u  konce, celkové pořadí je uzavře-
no a  oficiální vyhlášení proběhne 
v  rámci posledního letošního zá-
vodu KONKORDIE Děčín, kterým je  
Běh na Chlum, který se koná v ne-
děli 25. listopadu, kam se už nyní 
můžete on-line hlásit na stránkách 
www.konkordia-decin.cz  

         (Konkordia)

Plavecké medaile
v Lovosicích
Přinášíme vám další úspěch dětí z Plaveckého klubu Děčín tentokrát 
z Lovosic, kde se konal další ročník Meziokresního přeboru.  

Děčínský oddíl vyrazil s patnácti 
plavci na souboje do lovosického 
bazénu s  velkými ambicemi. Ty se 
v  průběhu závodů potvrdily a  po 
celkovém sečtení děčínští odvezli 
39x stupně vítězů. Mezi nejúspěš-
nější za Plavecký klub Děčín se za-
řadili: Sára Zounková, Alžběta Blaž-

ková, Markéta Macháčková, Amálie 
Hašková, Barbora Silná, Petr Šolín, 
Rozárie Domecká, Miroslav Strnad, 
Marek Peterka, Nina Červinková, 
Ondřej Polák a  Vojtěch Polák. Pla-
vání z  Děčína bude mít zajímavou 
budoucnost a těšíme se na další zá-
vody.                 (PK Děčín)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 12 INZERCE

Member of Nokian Tyres

U Plovárny 7, 405 02 Dìèín, tel.: 777 855 997
uplovarny@salus-medical.cz

ZDRAVOTNICKÉ POTØEBY

Kompresní podkolenky a návleky



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 13AQUAPARK/INZERCE

Prázdninová rekordní 
návštěvnost v Aquaparku  
82 191 návštěvníků
Letošní extrémně horké letní teploty přilákaly do děčínského 
aquaparku rekordní počet návštěvníků. 

Při pohle-
du na čísla 
a  porovnání 
s  loňským ro-

kem (i  například předloňským) je 
ohromný nárůst patrný na první 
pohled. V  červenci letošního roku 
si cestu do aquaparku našlo celkem 
43 374 lidí, což je o  13 883 více 
než vloni. Z  toho 23 635 zákazní-
ků zavítalo do venkovního areálu, 
18 405 vyzkoušelo krytou plavec-
kou halu a  1 334 si přislo odpoči-
nout a nabrat nové síly do wellness 
zóny. Druhý prázdninový měsíc byl 

v  rámci „o  něco málo zhoršeného 
počasí“ číselně sice slabší než čer-
venec, ale přesto bilančně lepší 
než jeho loňský „předchůdce“. Cel-
kově v  srpnu branami plaveckého 
areálu prošlo 38 817 návštěvníků, 
o  13 386 více ve srovnání s  ro-
kem 2017. Venkovní areál pojal 
20 687 lidí, krytá hala jich přivíta-
la 16 907 a  wellness zóna 1 223. 
Návštěvnost v  letošním létě byla 
opravdu enormní, sluníčka a sucha 
bylo možná až příliš a  návštěvní-
kům děkujeme za jejich přízeň! 
Nyní je po plánované odstávce 
opět v  plném provozu krytá pla-
vecká hala a  pokud by se někomu 
zastesklo po návštěvě venkovní-
ho areálu, může si užít venkovní 
25m bazén, který je celoročně 
v provozu je.           (Aquapark)

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
NOVÝ RATANOVÝ NÁBYTEK ZA SUPER CENY

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

OKAMŽITÉ ZASTAVENÍ EXEKUCÍ

RYCHLÉ A BEZCHYBNÉ PODÁNÍ
VE SPOLUPRÁCI S AK-dle novely IZ

LABSKÉ NÁBŘEŽÍ 318/17 DC IV
(Pod Pastýřskou stěnou - vedle skalní lezecké stěny)

§
Tel.: 724 959 267

ODDLUŽENÍ

Prověřujte komu svěříte své problémy

10 let odborné praxe v oblasti

ISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

Tel.: 606 843 746

koberců 8,- Kč/m2 
interiéru automobilů od 500,- Kč
alu ráfků
sedacích souprav i kůže
čištění klimatizace



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 14 KULTURA/INZERCE

Inzerujte lokálně 
a zdarma

www.lokalni-podnikatel.cz

O2_SMB_EV_Print_197x140.indd   1 12.10.18   14:44

www.zamekdecin.cz

Chopinovský              koncert
středa 24. října 2018 | 18:00 Rohový sál
Peter Naryshkin, nadaný klavírista mladé generace, 
zahraje výhradně skladby Fryderyka Chopina. 
Koncert je součástí festivalu Dny české a německé kultury.

Vstupné: 120 Kč dospělí / studenti, senioři, ZTP 90 Kč.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 15PŘEHLED KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

Přehled kulturních a společenských akcí  20. 10. - 2. 11.

SO 20. 10.  17.00                  Barokní sál
ZÁMECKÉ ČTENÍ / SCHLOSSLE-
SUNG
Prezentace textů českých a saských 
autorů pro děčínskou veřejnost, 
hudební doprovod. Vstupné: 50 Kč 
dospěllí / 30 Kč studenti. 

www.amidacentrum.cz

NE  21. 10.   16.30
PODZIMNÍ PÉČE O PLEŤ S PŘÍ-
RODNÍ KOSMETIKOU

ÚT 23. 10.   20.00
ÚPLŇKOVÁ MEDITACE
se Zlatkou Koštejnovou

ST 24. 10.  17.30 
GANTULGA GANJUUR (GANA)
- meditace 

SO 27. 10.  9.30
MYKOLOGICKÁ A BYLINKÁŘSKÁ 
EXKURZE - PaedDr. Jiří Roth, sraz u 
odbočky na Kristin Hrádek.

ST  31. 10.  19.00
VÝUKA SEBEROZVOJOVÝCH 
TECHNIK - workshop  s  Martinou 
Marešovou.

Výstava chodba 3.patro:
JAPONSKO. Fotografie Tomáše 
Šulce.

Výstava chodba 2.patro:
100 LET REPUBLIKY (NEJEN) OČI-
MA DĚTÍ – výstava kreseb.

Přednáškový sál:
PO 22. 10. 18.30
VEČER VÁŽNÉ HUDBY
J. K. VAŇHAL, K. STAMIC
Skladby pro komorní orchestr. 

ČT 1. 11. 17.00
JAPONSKO - 14 dní – 3000 km – 
lowcost. Přednáší Tomáš Šulc. Ve 
spolupráci se zoo Děčín.

po celý říjen
PŘIJĎTE SI NAHRABAT DO ZOO
Po celý říjen podzimní brigáda 
pro školy - pomoc s hrabáním listí 
v  areálu zoo. Za pomoc program 
ZooŠkoly zdarma.

SO  20. 10. 8.00
DEN STROMŮ
Otevření stezky stromů, poznejte 
zeleň v zoo.

SO 27. – ÚT 30. 10
PODZIMNÍ PRÁZDNINY
Stanovištní soutěž pro děti.

ČT  1. 11. 17.00
JAPONSKO
Rychlé postřehy ze dvou týdnů v Ja-
ponsku. Přednáší: Tomáš Šulc.

SO 3. 11.  15.00
STRAŠIDELNÁ ZOO
Již tradiční podvečer se strašidly, 
dlabání dýní, strašidelná stezka, 
lampiónový průvod.

ST  24. 10.  17.00
PENÍZE DOBY NOUZE 1918 
Vernisáž výstavy. Připomenutí doby 
vzniku „první republiky“ u  nás na 
severu Čech.

NE  21. 10.  14.00
INDIÁNSKÁ POHÁDKA
Vstupné: 50, 40, 30,- Kč

NE  21. 10.  19.00     D1
HRDINOVÉ
Vstupné: 300, 280, 250, 150,- Kč

ÚT  23. 10.  19.00
KONCERT DSO
Vstupné: 100, 80,- Kč

ČT  1. 11.    19.00    D3
HOMO FABER 
Vstupné: 240, 220, 170,- Kč

PÁ  2. 11.    19.00
4TET verze V.
Vstupné: 590, 550, 520,- Kč

SO  20. 10. 14.00
ČARODĚJOVY HODINY

SO  20. 10. 16.00
MARS

SO  20. 10. 18.45     MET
SAMSON A DALILA

ČT  25. 10. 17.30, SO 27. 10. 17.00 
(DAB), NE 28. 10.   20.00
JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASA-
HUJE

ČT  25. 10.  20.00, PÁ 26. 10.   17.30
ZLATÝ PODRAZ

PÁ  26. 10.  20.00
HALLOWEEN

SO  27. 10.  15.00, NE 28. 10.  15.30
KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA

SO  27. 10.  18.45     MET
DĚVČE ZE ZÁPADU

NE  28. 10.  17.30 
HOVORY S TGM

PO  29. 10. 19.00
TICHO PŘED BOUŘÍ

ÚT  30. 10. 17.30, ST  31. 10.  20.00
NEBEZPEČNÁ LASKAVOST

ST  31. 10.  17.30
DOGMAN

PÁ  26. 10.  22.00
HENTAI CORPORATION
Šílenci a  představitelé absolutního 
rockenrollu se po roce opět vrací do 
klubu Le Garage Noir.

ÚT  30. 10.  20.00
KATARZIA
Slovenská písničkářka Katarzia si 
pomalu ale jistě nachází cestu i do
českého klubového a festivalového 
prostředí. Patří k  nejvýraznějším 
představitelkám současného popu 
moderního střihu, který v  takto 
kvalitním podání nemá u  nás ani 
na Slovensku obdoby. Kromě toho 
je Katarzia nesmírně charismatická 
a  její osobitý a  energický styl vás 
donutí hltat každou notu.

SO 27. 10.  14.00
REMORKÉR BESKYDY PRO VE-
ŘEJNOST
Poslední prohlídka tohoto roku

Výstavy a expozice:
Přehrady jako odkaz kulturního dě-
dictví - do 31. 10.

ST  24. 10.  18.00                 Rohový sál
CHOPINOVSKÝ KONCERT
Peter Naryshkin, nadaný klavírista 
mladé generace, hraje výhradně 
skladby F. Chopina. Vstupné: 120 Kč 
dospělí / studneti, senioři, ZTP 90 Kč. 

ÚT 30. 10.- PÁ 2. 11.    8.30, 10.30
Knihovní sál (určeno pro ZŠ)
TMA PŘEDE MNOU, TMA ZA MNOU
Vydejte se s  námi na cestu tmou, 
budete překvapeni, jak je svět ba-
revný a hezký, když si sundáte šátek 
z  očí… Program je třeba dopředu 
objednat. Jednotné vstupné 50 Kč.

HIP HOP STAGE KORÁL
SO 27. 10., 14.00 – 17.00,
OC Korál



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x
ročně •  Periodický tisk územně samosprávního celku  •  IČ:00261238 •  Registrace: MK ČR E 14498  •  Tel. 412 593 111 
e-mail: posta@mmdecin.cz  •  DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz  •  tel.: +420 567 304 720  
redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz • www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

 

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE ∙ PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200 LIKVIDACE ZÁSOB OBLEČENÍ 

Nový druh v zoo Děčín: Klokánek králíkovitý 
Návštěvníci děčínské zoo mají možnost poznat v zoo zcela nový druh. Je jím kriticky ohrožený klokánek králíkovitý. 

Zoo se podařilo sestavit chovný 
pár, samec přicestoval ze Zoo Hlu-
boká, samice pak z lotyšské Zoo 
Riga. „Jak už název napovídá, jde 
o drobné zvíře, které neváží více 
než 1,6 kg. Délka těla se pohybuje 
mezi 30 až 38 centimetry. Klokánek 
králíkovitý je samotářským druhem 
a striktně nočním živočichem, dny 
tráví v hnízdě z trávy a kůry. Zají-

mavostí je, že má tzv. chápavý ocas. 
Na rozdíl od klokanů, kteří použí-
vají svůj ocas k udržení rovnováhy, 
může klokánek pomocí ocasu sbí-
rat ze země různé předměty, což 
mu pomáhá například při stavbě 
hnízda,“ vysvětlila mluvčí zoo Alena 
Houšková.

Klokánek králíkovitý býval kdysi 
hojný na suchých rovinách a pahor-

cích v celé Jižní Austrálii. Dnes se 
vyskytuje pouze v několika lesna-
tých oblastech na jihozápadě konti-
nentu. Může za to především rozvoj 
zemědělství, který ho připravil o 
příhodná stanoviště. V rámci zá-
chranného programu byl vysazen 
na několika ostrovech při jižním po-
břeží Austrálie. 

Klokánčí samice jsou březí cca  

21 dní a rodí jedno mládě. Pokud 
pár harmonizuje, může během 
roku vyvést mladé až třikrát. Mládě 
zůstává ve vaku 98 dnů a pohlavně 
dospívá již ve 170 dnech života. Po-
travu klokánků králíkovitých tvoří 
především rostliny - tráva, kořínky, 
semena. Rád i si ale pochutnají také 
na houbách. Dožívají se přibližně 
6, v lidské péči až 10 let.                 (zoo)

Zoo oslavila Mezinárodní den zvířat 
Více než sedm stovek lidí využilo v sobotu 6. října slunečného počasí a vydalo se oslavit Mezinárodní den zvířat do děčín-
ské zoo. Ta pro příchozí připravila veselé odpoledne plné nejrůznějších aktivit s názvem Zvířecí párty. 

Svátek Mezinárodního dne zvířat 
oficiálně připadá na 4. října - na po-
čest františkánského mnicha svaté-
ho Františka z Assisi, který pečoval 
o opuštěná, nemocná a týraná zví-
řata. V  zoo si tento významný den 

připomínáme pravidelně každý rok, 
a proto ani letošek nebyl výjimkou,“ 
vysvětlila mluvčí zoo Alena Houško-
vá. Během odpoledne měli návštěv-
níci možnost vybírat z pestrého pro-
gramu. Svoji činnost do zoo přijeli 

představit např. pracovníci Chráně-
né krajinné oblasti Labské pískovce 
a České středohoří a prezentoval se 
i Městský útulek pro opuštěná a tou-
lavá zvířata Děčín. Zajímavým zpest-
řením odpoledne byla i komentova-

ná prohlídka zoo nejen pro seniory.
Další velkou akci pro veřejnost 

chystá zoo na 3. listopadu, kdy se 
uskuteční již tradiční akce s názvem 
Strašidelná zoo – letos na téma Har-
ry Potter.          (zoo)


